
1

Královéhradecký kraj

se sídlem Pivovarské nám. 1245, 500 03 Hradec Králové

zastoupený Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem

IČ: 70 88 95 46

DIČ: CZ 70 88 95 46

bankovní spojení:

číslo účtu:

(dále jen „Poskytovatel“),

a

Gymnázium J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábř. 682

se sídlem Tylovo nábřeží 682/12, 50002 Hradec Králové

jednající prostřednictvím Matěje Havla, ředitele školy

IČ: 62690060

bankovní spojení:

číslo účtu:

(dále jen „Příjemce“)

uzavírají podle ustanovení § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění
pozdějších předpisů a subsidiárně v návaznosti na příslušná ustanovení zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník, podle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších
předpisů a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění
pozdějších předpisů, na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje
č. ZK/2/41/2020 ze dne 14. 12. 2020 a na základě usnesení Rady Královéhradeckého kraje
č. RK/34/1914/2020 ze dne 30. 11. 2020 tuto

Smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu
Královéhradeckého kraje

na předfinancování projektu
__________________________________________________________

Článek I

Předmět a účel smlouvy

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Příjemci finanční prostředky (dále též
“návratnou finanční výpomoc“) na předfinancování aktivit realizovaných v rámci partnerství v
individuálním projektu specifikovaném v článku I odst. 2 ve výši 348 000,00 (ve skladbě
348 000,00 Kč neinvestice a 0,00 Kč investice).

2. Návratná finanční výpomoc bude uvolněna a převedena Poskytovatelem na účet
Příjemce v uvedené výši na základě rozhodnutí (usnesení) Rady Královéhradeckého kraje
nebo Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, a to nejpozději do 10 dnů po podpisu této
smlouvy oběma smluvními stranami.



2 
 

 
Projekt je specifikován takto: 
 

Název projektu: Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání 
v Královéhradeckém kraji II (dále jen „I-KAP KHK II“) 

Specifikace projektu: 

a) Název operačního programu: Výzkum, vývoj a vzdělávání 

b) Registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0019192 

c) Stručný popis projektu: I-KAP KHK II navazuje na realizaci projektu Implementace 
Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji I a je 
implementačním nástrojem, jehož cílem je napomoci zlepšení řízení škol, zvýšení kvality 
procesu vzdělávání a odborně-vzdělanostní úrovně pedagogických pracovníků společně 
s vytvořením kvalitního adaptabilního zázemí pro jejich rozvoj. I-KAP KHK II je zaměřen 
na realizaci zastřešujících aktivit, které podpoří intervence naplánované v dokumentu 
Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji II. Pro realizaci 
moderního vyučování budou vybaveny nové učebny, laboratoře a pracoviště, učitelé 
budou proškoleni v zařazení nových metod do výuky. Žáci budou seznámeni s reálnou 
praxí, ukážou se jim možnosti jejich uplatnění. 

d) Datum zahájení realizace projektu: 1. 1. 2021 

e) Předpokládané datum ukončení realizace projektu: 30. 11. 2023 

f) Místo realizace projektu: Královéhradecký kraj 

3. Příjemce se zavazuje vrátit na účet Poskytovatele poskytnutou částku v návaznosti 
na realizaci projektu a příjem plateb, které příjemce obdrží v rámci jeho finančního 
vypořádání z prostředků OP VVV.  
 
4. Příjemce vrátí veškeré finanční prostředky poskytnuté na základě této Smlouvy 
nejpozději do 30. 6. 2024. 
 
5. V případě, že dojde k předčasnému ukončení projektu, nebo Příjemce odstoupí 
z jeho realizace před datem uvedeným v předchozím odstavci, je povinen celou částku 
poskytnutých finančních prostředků vrátit nejpozději do 30 dnů od ukončení realizace 
projektu Příjemcem na účet Poskytovatele a písemně o tom informovat vedoucího odboru 
školství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. 
 

Článek II 

Povinnosti příjemce 

Příjemce se zavazuje: 
a) použít poskytnutou návratnou finanční výpomoc výhradně v souladu s touto 

Smlouvou na aktivity projektu specifikované v článku I. Smlouvy, 
b) využívat poskytnutou návratnou finanční výpomoc hospodárně, účelně a efektivně, 
c) neposkytovat poskytnuté finanční prostředky jiným fyzickým či právnickým osobám, 

pokud se nejedná o úhradu výdajů spojených s projektem uvedeným v článku I. této 
Smlouvy a nepoužít tyto prostředky na jiné účely, 

d) oznámit neprodleně Poskytovateli změnu všech identifikačních údajů uvedených 
v této Smlouvě, 

Elektronický podpis - 17.2.2021
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Pavel Bulíček, Bc.
Vydal : PostSignum Qualified C...
Platnost do : 17.12.2021 16:26:01-000 +01:00



3 
 

e) oznámit Poskytovateli neprodleně všechny změny a skutečnosti, které mají vliv, 
mohou mít vliv nebo souvisejí s finančním rozpočtem projektu ve vazbě na tuto 
Smlouvu, 

f) poskytovat Poskytovateli požadované informace a dokumentaci (včetně účetnictví) 
a umožnit vstup zaměstnancům Poskytovatele zařazeným do Krajského úřadu 
do objektů a na pozemky související s projektem a jeho realizací k ověřování plnění 
podmínek této Smlouvy, 

g) uchovávat v souladu se zákonem č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě  
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, veškeré podklady 
související s projektem, a to po dobu 10 let od finančního vypořádání projektu, 

h) Poskytovateli neprodleně oznámit jakékoliv zamýšlené změny v průběhu realizace 
projektu, jakožto i všechny změny a skutečnosti, které mají vliv na plnění Smlouvy 
(např. insolvenční návrh, prohlášení konkurzu, změna právní formy, fúze apod.). 
 
 

Příjemce, který je zadavatelem podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o veřejných zakázkách“), je povinen 
při realizaci projektu uskutečňovat zadávání veřejných zakázek v souladu s podmínkami 
stanovenými zákonem o veřejných zakázkách. Příjemce je povinen při zadávání zakázek 
na dodávky a služby, které mají být pořízeny s účastí veřejných prostředků, bez ohledu na 
výši plnění, postupovat vždy transparentně, nediskriminačně a zakázky realizovat za ceny v 
místě a čase obvyklé, nelze-li sjednat ceny výhodnější. 
 
Příjemce je povinen vést oddělenou analytickou účetní evidenci o projektu v souladu se 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon 
o účetnictví“). Příjemci, kteří nevedou účetnictví podle tohoto zákona, jsou povinni vést 
daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmu, ve znění pozdějších 
předpisů, rozšířenou o dodatečné požadavky: 

a. příslušný doklad musí splňovat předepsané náležitosti účetního dokladu 
ve smyslu zákona o účetnictví pro subjekty, které nevedou účetnictví, ale 
daňovou evidenci, 

b. předmětné doklady musí být správné, úplné, průkazné, srozumitelné 
a průběžně chronologicky vedené způsobem zaručujícím jejich trvalost, 

c. při kontrole poskytne Příjemce kontrolnímu orgánu na vyžádání daňovou 
evidenci v plném rozsahu, 

d. uskutečněné příjmy a výdaje jsou analyticky vedeny ve vztahu k příslušnému 
projektu, ke kterému se vážou, tzn., že na dokladech musí být jednoznačně 
uvedeno, ke kterému projektu se vztahují. 

Příjemce je při realizaci projektu povinen prosazovat princip rovných příležitostí, rovnosti 
mužů a žen a princip nediskriminace, zejména s ohledem na osoby se zdravotním 
postižením. Dále je Příjemce povinen dbát ochrany životního prostředí. 
 

Pokud je Příjemce návratné finanční výpomoci plátcem daně z přidané hodnoty (dále jen 
„DPH“) a má v konkrétním případě nárok na uplatnění odpočtu DPH na vstupu podle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je povinen pro 
účely této Smlouvy vykázat všechny uznatelné výdaje projektu bez DPH. DPH není pro 
Příjemce uznatelným výdajem. 
 
Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Poskytovatele Příjemce souhlasí se zveřejněním 
všech údajů uvedených v této smlouvě a údajů týkajících se projektu podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 

 

 

Elektronický podpis - 17.2.2021
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Pavel Bulíček, Bc.
Vydal : PostSignum Qualified C...
Platnost do : 17.12.2021 16:26:01-000 +01:00



4 
 

Článek III 

Kontrola, sankce 

1. Poskytovatel je oprávněn v průběhu a po ukončení realizace projektu kontrolou 
ověřovat hospodárnost a účelnost vynaložení poskytnuté návratné finanční výpomoci včetně 
výsledků, kterých bylo dosaženo. Ke kontrole je Příjemce povinen předložit kontrolnímu 
orgánu Poskytovatele veškeré doklady (zejména účetní) související s realizací projektu 
a  využitím finančních prostředků. Práva a povinnosti na úseku finanční kontroly jsou dále 
stanoveny zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. Příjemce 
souhlasí a bude spolupracovat s kontrolami ze strany: Poskytovatele, třetích osob 
pověřených Poskytovatelem, příslušného ministerstva, Ministerstva financí ČR, Evropské 
komise, Evropského účetního dvora a Nejvyššího kontrolního úřadu ČR (dále také „kontrolní 
orgány“). Těmto subjektům je povinen zpřístupnit zejména veškerou dokumentaci k projektu 
včetně účetních dokladů. 
 
2. V případě, že Příjemce jako příspěvková organizace Poskytovatele poruší 
rozpočtovou kázeň (zejména tím, že neoprávněně použije poskytnuté finanční prostředky, tj. 
poruší povinnosti stanovené touto Smlouvou a souvisejícími právní předpisy) může ji 
poskytovatel v souladu s § 28 odst. 11 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, uložit odvod do svého rozpočtu ve výši 
neoprávněně použitých prostředků. Příjemce je povinen uložený odvod odvést do rozpočtu 
Poskytovatele nejpozději do termínu stanoveného příslušným orgánem Poskytovatele, a to 
na účet uvedený v záhlaví Smlouvy. V ostatním bude postupováno v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů a souvisejícími předpisy. 

 

 

Článek IV 

Závěrečná ustanovení 

1. Tuto Smlouvu lze kdykoli vypovědět, a to bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 
3 měsíce od okamžiku doručení výpovědi druhé smluvní straně. V případě výpovědi je 
příjemce povinen vrátit Poskytovateli veškeré finanční prostředky poskytnuté na 
základě této Smlouvy, a to do 30 dnů od nabytí účinnosti výpovědi. 
 
2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poskytovatelem a 
účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
 
3. Jakékoliv změny této Smlouvy lze provádět pouze formou písemných dodatků 
na základě vzájemné dohody obou smluvních stran. 
 
4. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Po podpisu Smlouvy jeden stejnopis obdrží Příjemce a dva Poskytovatel. 
 
5. Obě smluvní strany prohlašují, že Smlouva byla sepsána na základě pravdivých 
a úplných údajů, podle jejich skutečné, svobodné a vážné vůle, nikoli v tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 
6. Případné spory budou řešeny ve smyslu obecně závazných platných právních 
předpisů. 

Elektronický podpis - 17.2.2021
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Pavel Bulíček, Bc.
Vydal : PostSignum Qualified C...
Platnost do : 17.12.2021 16:26:01-000 +01:00



5 
 

V Hradci Králové dne ……………………. 

 

 

 

V Hradci Králové dne ………………………. 

 

 

 

__________________________ __________________________ 

Poskytovatel 

Mgr. Martin Červíček 
hejtman Královéhradeckého kraje 

Příjemce 

Matěj Havel  
ředitel školy   

 
 

Mgr. Bc. Matěj 
Ondřej Havel, Ph.D.

Digitálně podepsal Mgr. Bc. 
Matěj Ondřej Havel, Ph.D. 
Datum: 2021.02.05 11:05:07 
+01'00'

Elektronický podpis - 17.2.2021
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Pavel Bulíček, Bc.
Vydal : PostSignum Qualified C...
Platnost do : 17.12.2021 16:26:01-000 +01:00


